
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH AN GIANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1142/QĐ-UBND           An Giang, ngày 03 tháng 6 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc tổ chức lại Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh An Giang  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 

17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 7 năm 2021 của 

Chính phủ về quy định chi tiết thi hành mộ số điều của Luật Phòng, chống thiên 

tai và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và 

Luật Đê điều; 

Căn cứ Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 8 năm 2021 của 

Chính phủ về việc thành lập và quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai; 

Căn cứ Đề án số 287/ĐA-UBND ngày 13 tháng 5 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh An Giang về việc tổ chức lại Quỹ phòng, chống thiên tai 

tỉnh An Giang; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại 

Tờ trình số 140/TTr-SNN ngày 27 tháng 5 năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tổ chức lại Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh An Giang (gọi tắt là 

Quỹ) (đính kèm Đề án số 287/ĐA-UBND ngày 13 tháng 5 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh An Giang). 

Quỹ có chức năng tiếp nhận, quản lý, sử dụng các khoản điều tiết từ Quỹ 

Trung ương; chuyển kinh phí cho Quỹ Trung ương theo Quyết định của Thủ 

tướng Chính phủ; tiếp nhận, quản lý kinh phí đóng góp của các tổ chức và cá 

nhân trên địa bàn tỉnh theo quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh và các khoản 

đóng góp tự nguyện của các tổ chức, cá nhân trong và ngoài nước; cấp phát kinh 

phí từ Quỹ chi cho các hoạt động phòng ngừa, ứng phó và khắc phục hậu quả 

thiên tai theo các quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh An Giang là quỹ tài chính nhà nước ngoài 

ngân sách do Ủy ban nhân dân tỉnh quản lý, có tư cách pháp nhân, có con dấu 



2 
 

riêng và được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước và các ngân hàng thương mại 

hoạt động hợp pháp trên địa bàn tỉnh An Giang.   

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, 

phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện việc tổ chức lại đúng theo Đề án số 

287/ĐA-UBND ngày 13 tháng 5 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 2515/QĐ-UBND ngày 06 tháng 11 năm 2015 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh An Giang về việc thành lập Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh An Giang. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Trưởng Ban Chỉ huy Ứng 

phó Biến đổi khí hậu - Phòng, chống thiên tai và Phòng thủ dân sự tỉnh, Giám đốc 

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài 

chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị 

tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Bộ NNPTNT; 

- BCĐ Quốc gia về Phòng, chống thiên tai; 

- Ủy ban Quốc gia ƯPSCTT và TKCN; 

- Tổng Cục Phòng, chống thiên tai; 

- Chi cục Phòng, chống thiên tai Miền Nam; 

- TT: TU, HÐND, UBND tỉnh; 

- Quỹ PCTT tỉnh; 

- VPUBND tỉnh: LĐVP, P.KTN; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Bình 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-06T08:51:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




